

Согласовано

Первый заместитель начальника Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи

Н.Н. Колпачков

Паспорт Регионального Чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Смоленской области

N₂ n/n	Сведения о мероприятии	Содержание
1.	Субъект Российской Федерации	Смоленская область
2.	Наименование чемпионата ^і	Региональный чемпионат «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Смоленской области
3.	Планируемые сроки проведения чемпионата	14-18 марта 2016 года
4.	Ключевые участники (глава субъекта РФ, представители Правительства субъекта	 Островский Алексей Владимирович – Губернатор Смоленской области; Окунева Ольга Владимировна – заместитель Губернатора Смоленской области;



РФ, органов исполнительной власти, международные эксперты, представители руководства крупнейших компаний)

- Иваниченко Людмила Борисовна начальник Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи, заместитель председателя организационного комитета;
- Архипенков Владимир Петрович президент Смоленской Торгово-промышленной палаты;
- Шукалов Владимир Иванович начальник Департамента Смоленской области по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству;
- Корсак Ольга Ивановна начальник Департамента Смоленской области по культуре и туризму;
- Кожевников Виктор Дмитриевич начальник Департамента экономического развития Смоленской области;
- Косых Вадим Вячеславович президент некоммерческого партнерства Смоленского областного межотраслевого объединения работодателей «Союз строителей Смоленской области», генеральный директор закрытого регионального объединения «Смолстром-сервис»;
- Шиманов Андрей Леонидович начальник Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области;
- Попов Анатолий Иванович исполнительный директор Смоленского регионального объединения работодателей «Научно-промышленный союз»;
- Рудометкин Андрей Николаевич начальник Департамента Смоленской области поинформационным технологиям;
- Ровбель Ростислав Леонидович начальник Департамента инвестиционного развития Смоленской области:
- Степченков Владимир Иванович начальник Департамента по здравоохранению Смоленской области.



5.	Ответственный исполнитель (орган исполнительной власти, РКЦ и пр.)	Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи
6.	Контактные данные (адрес, с указанием ФИО ответственного лица, контактный телефон, мобильный телефон, е-таіl)	Адрес: г. Смоленск, пр-т Гагарина, д.56, каб. 209, Хнычева Дина Сергеевна, руководитель РКЦ WSR-Смоленск, тел. (4812)55-38-18, моб. 8-904- 360-30-36, e-mail: <u>cst.spek@yandex.ru</u>
7.	Планируемое место проведения чемпионата	Площадка №1 (центральная) — ДС «Юбилейный», холл (г. Смоленск, Ленинский р-н, пересеч. Энергетического проезда, 3 и Черняховского, 29) Площадка №2 — Мастерские ОГБПОУ «Смоленский строительный колледж» (г. Смоленск, Ленинский р-н, ул. Гарабурды,17) Площадка №3 — Мастерские СОГБПОУ «Техникум отраслевых технологий» (Смоленская обл., Смоленский р-н, пос. Авторемзавод, 196) Площадка №4 — Мастерские СОГБПОУ «Козловский многопрофильный аграрный колледж» (Смоленская обл., Рославльский р-н, д. Козловка, ул. Мира, 62)
8.	Перечень компетенций	1. Дошкольное воспитание 2. Преподавание в младших классах 3. Сетевое и системное администрирование 4. Программные решения для бизнеса 5. Дизайн одежды 6. Парикмахерское искусство 7. Ремонт и обслуживание легковых автомобилей 8. Эксплуатация сельскохозяйственных машин 9. Сухое строительство и штукатурные работы 10. Кирпичная кладка 11. Облицовка плиткой 12. Сварочные технологии
9.	Количество участников по каждой компетенции/Общее количество участников в	- Дошкольное воспитание – 5 - Преподавание в младших классах – 5 - Сетевое и системное администрирование – 6 - Программные решения для бизнеса – 6



10.	мероприятии/количество участников Junior Skills Количество экспертов по каждой компетенции/Общее количество экспертов в мероприятии/количество экспертов Junior Skills	- Дизайн одежды — 5 - Парикмахерское искусство — 6 - Ремонт и обслуживание легковых автомобилей — 9 - Эксплуатация сельскохозяйственных машин — 5 - Сухое строительство и штукатурные работы — 5 - Кирпичная кладка — 5 - Облицовка плиткой — 5 - Сварочные технологии — 8 - Дошкольное воспитание — 5 - Преподавание в младших классах — 5 - Сетевое и системное администрирование — 6 - Программные решения для бизнеса — 6 - Дизайн одежды — 5 - Парикмахерское искусство — 6 - Ремонт и обслуживание легковых автомобилей — 9 - Эксплуатация сельскохозяйственных машин — 5 - Сухое строительство и штукатурные работы — 5
		- Кирпичная кладка — 5 - Облицовка плиткой — 5 - Сварочные технологии — 8
11.	Список субъектов (если открытый чемпионат)	Чемпионат закрытый
12.	Бюджет чемпионата (основные статьи, источники (бюджетные (средства регионального бюджета, бюджетов регионов-участников, средства учебных заведений), внебюджетные)	1. Средства из областного бюджета 2. Средства профессиональных образовательных организаций и предприятий, организаций 3. Благотворительные, спонсорские и целевые взносы, дары и добровольные пожертвования 4. Иные источники, предусмотренные законодательством Российской Федерации
13.	Интернет-сайт чемпионата	http://smolapo.ru/node/509



14.	СМИ, ответственное лицо от Оргкомитета, утвержденного органом исполнительной власти за рг-сопровождение чемпионата (ФИО, контактные данные)	Хнычева Дина Сергеевна, руководитель РКЦ WSR-Смоленск тел. (4812)55-38-18, моб. 8-904-360-30-36 е-mail: WSR.67@yandex.ru
15.	Деловая программа чемпионата (основные направления, ключевые спикеры и участники)	1. Пленарное заседание «Рынок труда рабочих специальностей Смоленской области: спрос, предложение, тенденции». 2. Панельная сессия «Развитие движения JuniorSkills, ранняя профориентация». 3. Он-лайн конференция «Реализуем движение WORLDSKILLS — создаем будущее». 4. Брифинг «Региональный чемпионат «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Смоленской области: опыт, результаты, перспективы» Участники: представители Министерства образования и науки РФ, представители Союза WSR; Национальные эксперты WSR, представители Департамента Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи, Департамента государственной службы занятости населения Смоленской области, Департамента Смоленской области, Департамента Смоленской области, Департамента по зарития Смоленской области, Департамента по промышленности, транспорту и дорожному хозяйству, Департамента Смоленской области по культуре и туризму, Департамента экономического развития Смоленской области, Департамента по здравоохранению Смоленской области, СРОР «НПС», Союз «Смоленская Торговопромышленная палата», НП СОМОР «Союз



строителей Смоленской области», ГАУ ДПО СОИРО; руководители и педагогические работники школ, ДО, Центров молодежного и инновационного творчества; руководители ПОО; руководитель и сотрудники РКЦ WSR-Смоленск, руководители и представители СЦК; лидеры команд; представители бизнес

Руководитель РКЦ

Д.С. Хнычева

Дата предоставления паспорта

ДОКУМЕНТОВ

12" peopleel

20 16 Γ.